
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  966          DEL  10/08/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione corsi in modalità FAD rivolti al personale del Servizio 
Provveditorato e Amm.ne Patrimoniale fruibili dal sito Elearning Maggioli.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/08/2015 Al 25/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:

Premesso che con nota prot. NP/2015/4655 del 12/06/2015 è stata avanzata la richiesta 
del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amm.ne  Patrimoniale,  Avv.to 
Roberto Di Gennaro, debitamente autorizzata dal  Commissario Straordinario 
Dott.  Paolo Tecleme,  e dal  Direttore Amministrativo  Dott.  David  Harris,  per 
l’acquisto di n. 3 corsi in e-learnig, individuati sul portale Maggiolo S.p.A.;

Considerato che la Maggioli Formazione e Consulenza è specializzata nella progettazione 
ed  esecuzione  di  interventi  formativi,  rivolti  alla  Pubblica  Amministrazione, 
svolgendo la propria attività anche a distanza (in modalità FAD)   e progettati 
ad hoc sulla base di specifiche esigenze;

Tenuto conto che l’attività formativa e-learning, è una realtà sempre più diffusa che offre mo-
menti formativi diversificati  con un alleggerimento di costi per l’Azienda. Per-
mette  di misurare l’apprendimento, limitare gli spostamenti del personale du-
rante l’orario di lavoro, di usufruire di un aggiornamento professionale  flessibi-
le con la possibilità di adattare la tempistica di fruizione al  proprio impegno 
professionale;

Dato atto che gli  eventi  formativi  di  cui  trattasi,   sono rivolti  al  personale  del  servizio 
provveditorato  ed  hanno  i  seguenti  titoli:  “Gli  acquisti  di  beni  e  servizi  sul 
MePA”,  “La  gestione  delle  gare  dopo  il  nuovo  soccorso  istruttorio”  la  cui 
attivazione del singolo accesso ha un costo di € 70,00 (settanta/00) Iva esente 
(art.10, DPR/ 633/1972), “La gestione della procedura di gara con l’AVCPass 
2.1  –  simulazione  pratica”  il  cui  costo  d’accesso  è  pari  a  €  150,00 
(centocinquanta) Iva esente, attivati a nome dell’Avv.to Roberto di Gennaro;

Atteso che l’accesso ai corsi on line sarà garantito per i tre mesi successivi alla data 
di effettuazione dell’acquisto, le sezioni interattive sono fruibili 24 ore su 24 dal 
sito Elearning Maggioli, accessibile via browser da pc o Tablet, e il materiale 
didattico  viene consegnato al momento del primo accesso;

Ritenuto opportuno, considerate le dinamiche di fruizione dei corsi FAD, dichiarare la 
presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva,  per  garantire  un  utile 
margine temporale per la corretta partecipazione alle attività formative entro i 
termini di validità dei corsi sopraindicati;
  

Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 -  di approvare  l’acquisto di n. 3 corsi  in modalità FAD, fruibili dal sito Elearning Maggioli  della 
Maggioli  S.p.A.  –  Via  del  Carpino  n.  8  –  47822  -  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  –  C.F.: 
06188330150,  REA di Rimini 219107;

- di dare atto che la spesa complessiva per l’attivazione dei  corsi di cui sopra corrisponde ad un 
importo totale  pari a  € 290,00 (duecentonovanta/00)  Iva esente (art.10, DPR/ 633/1972) - 
- d’ imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2015 - a valere sul conto CO.GE: A506030204 
“Spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento  professionale”  la  somma  di  €  290,00 
(duecentonovanta/00)   come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2015 UA2_FORM 1 A506030204 290,00

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

                                                                                                            Il Commissario Straordinario 
                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme

Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala


